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Resultados do Torneio Escolar Pista 

Pista de Cª Lobos 

21 de novembro de 2015 

 

COMPRIMENTO – Juv.  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º NICOLE FREITAS 9036 MACHICO 
3,90M 

 

2º CLAÚDIA HENRIQUES 9035 MACHICO 
3,66M 

 

3º ANA VIEIRA 9603 C. FREIRAS 
3,14M 

 

 

COMPRIMENTO – Jun./Sen Fem. 

CLASS NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANA HENRIQUES 9041 MACHICO 3,55M  

                 

COMPRIMENTO – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LUCAS CORDEIRO 9605 C. FREIRAS 4,91M  

2º VITOR SANTOS 8833 ESTº Cª LOBOS 3,37M  

3º JOÃO OLIM 9042 MACHICO 2,97M  

4º RICARDO FRANCO 9032 MACHICO 2,80M  

 

COMPRIMENTO – Jun./Sen Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOÃO ROSA 9045 MACHICO 5,05M  

2º PEDRO SOUSA 9602 C. FREIRAS 4,80M  

3º ANDRÉ DUQUE 9046 MACHICO 4,60M  

4º JÓNI VIEIRA 9607 C. FREIRAS 4,21M  
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60 METROS - Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º TIAGO CAMACHO 8602 HBG 8”  

2º DENIS JESUS 8809 ESTº Cª LOBOS 8”97  

3º MIGUEL AZEVEDO 9024 MACHICO 9”22  

4º JOÃO CANADA 9022 MACHICO 10”38  

5º JOÃO CAMACHO 8644 HBG 11”47  

6º TIAGO SANTOS 9028 MACHICO 11”91  

 

60 METROS – Inf.2  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LAURA RODRIGUES 8601 HBG 8”85  

2º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 9”14  

3º MARIANA PONTE 4600 S. VICENTE 9”34  

4º BEATRIZ PESTANA 8640 HBG 9”38  

5º DIANA TEIXEIRA 8643 HBG 9”41  

6º LEONOR FERNADES  9018 MACHICO 9”53  

7º MATILDE MENEZES 8603 HBG 9”63  

8º BEATRIZ VIEIRA 9014 MACHICO 9”69  

9º  ÉRICA REMESSO 9026 MACHICO 9”83  

10º FÁTIMA FONTES 8829 ESTº Cª LOBOS 9”85  

11º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 9”88  

12º ANA CRISTINA FARIA 8832 ESTº Cª LOBOS 10”06  

13º ANA BEATRIZ 8811 ESTº Cª LOBOS 10”19  

14º LIANE ABREU 8630 HBG 10”20  

15º CONSTANCIA FREITAS 8642 HBG 10”25  

16º INÊS ALVES 9019 MACHICO 10”40  

17º LUISA CATANHO 9033 MACHICO 10”44  

18º  8613 HBG 10”88  

19º CARLA ARAÚJO 9027 MACHICO 10”97  

20º RAQUEL GONÇALVES 9633 HBG 10”98  

21º BEATRIZ MENDONÇA 8646 HBG 11”47  
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Final-60 METROS – Inf.2  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LAURA RODRIGUES  8601 HBG  8”72  

2º LEONOR FERNADES 9018 MACHICO 8”98  

3º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 9”22  

4º MARIANA PONTE 4600 S. VICENTE 9”52  

5º BEATRIZ PESTANA 8640 HBG 9”84  

6º DIANA TEIXEIRA 8643 HBG 10”14  

 

60 METROS – Inic. Masc 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º DIOGO FREITAS 8414 G. ZARCO 7”56  

2º PEDRO VIEIRA 9043 MACHICO 7”77  

3º RODRIGO BARROS 8808 ESTº Cª LOBOS 7”92  

4º FRANCISCO PERESTRELO 8436 G. ZARCO 8”10  

5º JESUS SILVA 8820 ESTº Cª LOBOS 8”23  

6º  MIGUEL FIGUEIRA 8645 HBG 8”25  

7º MÁRIO SANTOS 8840 ESTº Cª LOBOS 8”47  

8º PEDRO FERNANDES 8810 ESTº Cª LOBOS 8”91  

9º BRUNO COSTA 8411 G. ZARCO 9”36  

10º JOÃO CÂMARA 8404 G. ZARCO 9”63  

11º HÉLVIO NASCIMENTO 9029 MACHICO 9”94  

12º LEANDRO PESTANA 8803 ESTº Cª LOBOS 10”22  

13º SANDRO FREITAS 9025 MACHICO 10”63  

14º DIOGO TELES 8467 G. ZARCO 10”83  

15º DIOGO ABREU 8413 G. ZARCO 11”48  

 

Final-60 METROS – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RODRIGO BARROS 8808 ESTº Cª LOBOS 7”59  

2º PEDRO VIEIRA 9043 MACHICO 7”60  

3º DIOGO FREITAS 8414 G. ZARCO 7”62  

4º JESUS SILVA 8820 ESTº Cª LOBOS 8”38  
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5º FRANCISCO PERESTRELO 8436 G. ZARCO 8”77  

6º MIGUEL FIGUEIRA 8645 HBG 10”34  

 

 

60 METROS – Inic.  Fem. 

CLASS. NOME  ESCOLA MARCA  

1º CÉLIA GÓIS 9038 MACHICO 9”03  

2º CATARINA ABREU 8412 G. ZARCO 9”25  

3º PATRICIA RODRIGUES 8407 G. ZARCO 9”36  

4º MICAELA ABREU 6098 CARMO 9”53  

5º BÁRBARA PINTO 8409 G. ZARCO 9”63  

5º SARA FERNANDES 6097 CARMO 9”63  

7º BEATRIZ CALISTO 6197 CARMO 9”75  

8º DIANA SANTOS 8805 ESTº Cª LOBOS 9”89  

9º ALÍCIA FARIA 6199 CARMO 10”07  

10º BÁRBARA TEIXEIRA 8410 G. ZARCO 10”31  

11º MARA CALDEIRA 4611 S. VICENTE 10”66  

12º LUISA AGUIAR 4612 S. VICENTE 10”72  

13º MARIANA FERREIRA 8406 G. ZARCO 11”14  

14º SORAIA PIMENTA 8408 G. ZARCO 14”38  

 

 

COMPRIMENTO – Inf.2  Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MANUEL VIEIRA 9023 MACHICO 4,35M  

2º FLÁVIO FERNANDES 8807 ESTº Cª LOBOS 4M  

3º DENIS JESUS 8809 ESTº Cª LOBOS 3,55M  

4º TIAGO NÓBREGA 9031 MACHICO 3,48M  

5º HUGO FREITAS 9021 MACHICO 3,48M  

6º MIGUEL AZEVEDO 9024 MACHICO 3,16M  

7º JOÃO CAMACHO 8644 HBG 2,78M  

8º JOÃO CANADA 9022 MACHICO 2,74M  

9º TIAGO SANTOS 9028 MACHICO 2,15M  

 



 

 

 

Direção de Serviços do Desporto Escolar 

 

 5 

COMPRIMENTO – Inf.2. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOANA VIVEIROS 8600 HBG 3,69M  

2º LEONOR FERNANDES 9018 MACHICO 3,33M  

3º BEATRIZ VIEIRA 9014 MACHICO 3,32M  

4º DIVA HENRIQUES 6038 CARMO 3,16M  

5º INÊS PINTO 8631 HBG 3,13M  

6º LEONOR CATANHO 9015 MACHICO 3,12M  

7º CARLA ARAÚJO 9027 MACHICO 3,11M  

8º ANA LUISA CATANHO 9016 MACHICO 3,07M  

9º FÁTIMA FONTES 8829 ESTº Cª LOBOS 3,05M  

10º ANA CRISTINA FARIA 8832 ESTº Cª LOBOS 3,02 M  

11º INÊS ALVES 9019 MACHICO 2,94M  

12º DIANA TEIXEIRA 8643 HBG 2,91M  

13º MARIANA PONTE 4600 S. VICENTE 2,72M  

14º LUISA CATANHO 9033 MACHICO 2,69M  

15º VANESSA COSTA 8806 ESTº Cª LOBOS 2,60M  

16º LIANE ABREU 8630 HBG 2,47M  

17º ANA BEATRIZ 8811 ESTº Cª LOBOS 2,40M  

18º ÉRICA RAMESSO 9026 MACHICO 2,32M  

19º RAQUEL GONÇALVES 8633 HBG 2,31M  

 

60 METROS - Juv. - Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LUCAS CORDERO 9605 C. FREIRAS 7”81  

2º FERNANDO FERNANDES 9609 C. FREIRAS 7”97  

3º TIAGO COSTA 8405 G. ZARCO 8”06  

4º JOÃO OLIM 9042 MACHICO 8”27  

5º JOSÉ MIGUEL 8437 G. ZARCO 8”81  

6º VITOR HUGO SANTOS 8833 ESTº Cª LOBOS 8”84  

7º RICARDO FRANCO 9032 MACHICO 10”53  

 

60 METROS - Jun./Sen - Masc. 
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CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOÃO ROSA 9045 MACHICO 7”19  

2º JOSÉ ANTÓNIO 4607 S. VICENTE 7”61  

3º REINALDO SOUSA 9610 C. FREIRAS 7”91  

 

60 METROS – Juv. - Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º  9049 MACHICO 8”95  

2º MARIANA SOUSA 9037 MACHICO 9”16  

3º ANA VIEIRA 9603 C. FREIRAS 9”34  

4º  CLAÚDIA HENRIQUES 9035 MACHICO 9”48  

5º  CATARINA GOUVEIA 8400 G. ZARCO 9”67  

6º JENI MATOS 4606 S. VICENTE 9”84  

 

60 METROS – Jun./Sen - Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CÁTIA ANDRADE 4610 S. VICENTE 9”06  

2º ANA HENRIQUES 9041 MACHICO 9”69  

3º SARA SILVA 9606 C. FREIRAS 11”19  

 

600 METROS – Inf.2  Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LAURA RODRIGUES 8601 HBG 2´00”66  

2º ANA LUISA CATANHO 9016 MACHICO 2´02”16  

3º MATILDE MENEZES 8603 HBG 2´11”59  

4º LEONOR CATANHO 9015 MACHICO 2´13”98  

5º DIVA HENRIQUES 6038 CARMO 2´40”53  

 

COMPRIMENTO – Inic.  Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ADRIANO GOUVEIA 8402 G. ZARCO 4,51M  

2º PEDRO PEREIRA 9601 C. FREIRAS 4,50M  

3º RODRIGO BARROS 8808 ESTº Cª LOBOS 4,39M  
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4º PEDRO VIEIRA 9043 MACHICO 4,34M  

5º FRANCISCO PERESTRELO 8436 G. ZARCO 4,24M  

6º DIOGO FREITAS 8414 G. ZARCO 4,15M  

7º MÁRIO SANTOS 8840 ESTº Cª LOBOS 3,98M  

8º JESUS SILVA 8820 ESTº Cª LOBOS 3,93M  

9º PEDRO FERNANDES 8810 ESTº Cª LOBOS 3,83M  

10º MIGUEL FIGUEIRA 8645 HBG 3,11M  

11º BRUNO COSTA 8411 G. ZARCO 3,04M  

12º JOÃO CÂMARA  G. ZARCO 3,02M  

13º DIOGO ABREU 8413 G. ZARCO 3M  

14º LEANDRO PESTANA 8803 ESTº Cª LOBOS 2,92M  

15º SANDRO FREITAS 9025 MACHICO 2,92M  

16º HÉLVIO NASCIMENTO 9029 MACHICO 2,55M  

 

COMPRIMENTO – Inf.2. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CATARINA ABREU 8412 G. ZARCO 3,58M  

2º CÉLIA GÓIS 9038 MACHICO 3,49M  

3º DIANA SANTOS 8805 ESTº Cª LOBOS 3,37M  

4º PATRICIA RODRIGUES 8407 G. ZARCO 3,31M  

5º BÁRBARA PINTO 8409 G. ZARCO 3,19M  

6º BEATRIZ CALISTO 6197 CARMO 3,17M  

7º LUISA AGUIAR 4612 S. VICENTE 2,95M  

8º BÁRBARA TEIXEIRA 8410 G. ZARCO 2,25M  

9º MARIANA FERREIRA 8406 G. ZARCO 1,92M  

 

600 METROS – Inf. 2  Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º FLÁVIO FERNANDES 8807 ESTº Cª LOBOS 1´52”78  

2º MANUEL VIEIRA 9023 MACHICO 2´00”60  

3º TIAGO CAMACHO 8602 HBG 2`01”69  

4º HUGO FREITAS 9021 MACHICO 2´09”88  

5º TIAGO NÓBREGA 9031 MACHICO 2´13”27  
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800 METROS –  Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO PEREIRA 9601 C. FREIRAS 2´26”91  

 

800 METROS –  Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MARIANA SOUSA 9037 MACHICO 3´36”69  

2º JENI MATOS 4606 S. VICENTE 3´52”85  

 

800 METROS –  Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º FERNANDO FERNANDES 9609 C. FREIRAS 2´26”25  

 

800 METROS –  Jun./Sem. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CÁTIA ANDRADE 4610 S. VICENTE 3´17”52  

2º SARA SILVA 9606 C. FREIRAS 3´48”16  

 

800 METROS – Jun./Sen - Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANDRÉ DUQUE 9046 MACHICO 2´25”78  

2º PEDRO SOUSA 9602 C. FREIRAS 2´37”84  

3º REINALDO SOUSA 9610 C. FREIRAS 2´38”36  

4º JONI VIEIRA 9607 C. FREIRAS 2´44”09  

 

 

Estafeta - 4X60 METROS F/M/M 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

LAURA RODRIGUES  

HBG (A)(F) 39”51 

 

JOANA VIVEIROS   

MATILDE MENEZES   
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BEATRIZ PESTANA   

 

A. LEONOR  

MACHICO (F) 40”23 

 

INÊS ALVES   

ÉRICA   

LUISA C.   

 

VANESSA COSTA  

ESTº Cª LOBOS (F) 41”35 

 

ANA SANTOS   

ANA CRISTINA   

FÁTIMA FONTES   

 

BEATRIZ  

MACHICO (F) 42”13 

 

A. LUISA CATANHO   

LEONOR F.   

CARLA ARAÚJO   

 

LIANE ABREU  

HBG (B)(F) 44”13 

 

INÊS PINTO   

BEATRIZ MENDONÇA   

RAQUEL GONÇALVES   

 

  

  

 

   

   

   

 

Estafeta - 4X60 METROS F/M/M 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

HUGO   

MACHICO (M) 39”70 

 

MANUEL   

TIAGO   

MIGUEL   

 

JOÃO TIAGO CAMACHO  

HBG (MISTA) 40”23 

 

TIAGO CAMACHO   

COSNTANCIA FREITAS   

DIANA TEIXEIRA   
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Estafeta - 4X80 METROS F/M/M 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

RODRIGO BARROS  

ESTº Cª LOBOS (M) 45”69 

 

MÁRIO SANTOS   

FLÁVIO FERNANDES   

JESUS SILVA   

 

BRUNO COSTA  

G. ZARCO (M) 48”41 

 

FRANCISCO PERESTRELO   

   

DIOGO FREITAS   

 

PEDRO V.  

MACHICO (M) DESC. 

 

TIAGO   

SANDRO   
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HÉLVIO   

 

  

  

 

   

   

   

 

BEATRIZ CALISTO  

CARMO (F) 52”27 

 

ALÍCIA FARIA   

SARA FERNANDES   

MICAELA ABREU   

 

  

  

 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

Estafeta - 4X100 METROS F/M/M- JUVENIS 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

CÉLIA  

MACHICO (F) 1´01”19 

 

MARIANA   

NICOLE   

CLAÚDIA   
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Estafeta - 4X80 METROS F/M/M – JUN./SEN 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

 

LUCAS  

C. FREIRAS (M) 54”13 

 

EDUARDO GONÇALVES   

FERNANDO    

REINALDO SOUSA   

 

JOÃO OLIM  

MACHICO (M) 57”30 

 

JOÃO ROSA   

ANDRÉ DUQUE   

RICARDO   
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